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تحلیل روز

معامله برای صلح در عراق؟ 
 در عراق هر یک از طرف های منازعه، اکنون به دو 
مسئله چنگ زده اند. طرف ناکام در انتخابات، به 
کشته های اعتراضات انتخاباتی و نقش نیروهای 
امنیتی، بــرای داشتن دست برنده در تشکیل 
دولت و طرف دیگر یعنی کاظمی و برخی حامیان 
او به ماجرای پرابهام حمله پهپادی به منزل نخست 
وزیر جهت تضعیف طرف مقابل و الاطار التنسیقی. 
ممکن است دو طرف در نهایت به یک معامله دست 
یابند. پاک کردن صورت مسئله و ادعا علیه دیگری 
توسط هر دو. مسئله مرگ معترضان انتخابات که 
می رفت به یک برد تبلیغاتی و شاید سیاسی علیه 
دولت و حامیان آن بدل شود با ماجرای مبهم حمله 
به منزل نخست وزیر تحت الشعاع قرار گرفت تا در 
عمل، بازی به تساوی کشیده شود. اکنون پرسش 
ایــن جاست که برنامه نخست وزیــر بــرای بهره 
برداری از ماجرای سوءقصد چیست؟ آیا به دنبال 
معامله برای پیگیری نکردن کشته های اعتراضات 
اخیر توسط الاطار التنسیقی است یا به فراتر از 
آن می اندیشد، یعنی تلاش برای کسب دومین 
دوره نخست وزیری؟ به ویژه آن که موج گسترده 
بین المللی محکومیت سوءقصد، به طور جدی به 
کمک نخست وزیر آمده است. شمارش دستی آرا 
و تطبیق آن ها با آرای الکترونیکی نیز به پایان رسید 
و در صورت تصدیق نتایج توسط دادگاه عالی که 

بسیار محتمل است همه چیز پایان می یابد.

  سیدرضا قزوینی غرابی

پیشخوان بین الملل 

آخرین انتخاب؛ طرح روی جلد اکونومیست. 
گزارش اصلی این شماره به بیمارانی اختصاص 
دارد که خود، مرگشان را انتخاب می کنند. در 
این گزارش به نبود قانون مشخص در این زمینه و 
اعتقاد به دامنه آزادی فردی پرداخته شده است. 

 آمریکا نباید به عربستان سلاح بفروشد
ایلهان عمر، نماینده مسلمان کنگره در واکنش 
به مخالفت برخی نمایندگان دموکرات با فروش 
سلاح  به عربستان سعودی: »موافقم. فروش سلاح 
به عربستان سعودی در حالی که آن ها به کشتار 
یمنی ها ادامه می دهند غیرقابل قبول است. اگر 
ما واقعاً معتقد به قرار دادن حقوق بشر در مرکز 
سیاست خارجی خود هستیم، ناقضان حقوق 
بشر را مسلح نخواهیم کرد. در حال کار کردن روی 
قانونی برای توقف این فروش در این هفته هستم.«

جو بایدن برای ادای احترام به سربازان کشته شده 
آمریکا به آرامستان ملی آرلینگتون رفت. برای 
نخستین بار در 20 سال گذشته، رئیس جمهور 
آمریکا روز کهنه سربازان را بــدون حضور این 
کشور در هر گونه جنگی جشن گرفت! نیروهای 
آمریکایی باقی مانده در خاورمیانه، به ادعای 

پنتاگون صرفا حضوری مستشاری دارند. 

بامیان گفته اند که طالبان مجسمه  ساکنان 
عبدالعلی مزاری در این ولایت را با لوح سنگی 
قرآن جایگزین کرده  اند. عبدالعلی مزاری، یکی 
از رهبران پیشین هزاره ها و شیعه های افغانستان 
بود که در دوره اول سلطه طالبان در دهه نود 
میلادی زندانی و سپس کشته شد. دولت پیشین 

به او لقب »شهید وحدت ملی« داده بود.

 توئیت روز 

نمای روز 

قاب بین الملل 

ــلاروس از آزمونی که در ســال هــای گذشته  ب
جواب خود را پس داده برای تحت فشار قرار 
دادن اتحادیه اروپا و امتیاز گیری بهره می برد. 
پیش از این رجب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 
توانسته بــود با تبدیل مــوج سفر مهاجران به 
»بحران« از اتحادیه اروپــا امتیاز بگیرد. حالا، 

ــلاروس با  ــ ــای ب ــرزه چــالــش مــهــاجــران در م
ــا در پی تحریم  کشورهای عضو اتحادیه اروپ
حکومت الکساندر لوکاشنکو از سوی اروپا به 
انتخابات  نتایج  به  معترضان  سرکوب  دلیل 
ریاست  جمهوری، به اوج خود رسیده است. 
حکومت بــلاروس ایجاد این بحران را تکذیب 

کرده و آمریکا و اتحادیه اروپا را مسئول مصیبت 
مهاجرانی می داند که در مرزهای این کشور 
گیر افتاده اند. تمام 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا 
از لیتوانی تا پرتغال، تاکنون سیاست مشترکی 
را در قبال بحران پناهجویان در مرز بلاروس و 
لهستان در پیش گرفته اند. این کشورها بلاروس 
و الکساندر لوکاشنکو را به »تروریسم دولتی« 
ــت مینسک  متهم می کنند و می گویند دول
می خواهد از پناهجویان به عنوان ابزار فشار 
ــا علیه  بــرای کاهش تحریم های اتحادیه اروپ
بلاروس بهره ببرد. آمریکا و کشورهای اروپایی 
در یک بیانیه مشترک که روز پنج شنبه، در جلسه 
اضطراری شورای امنیت سازمان ملل صادر شد، 
بلاروس را به »استفاده ابزاری هماهنگ شده از 
انسان ها« متهم کردند. این کشورها همزمان از 
سیاست های دولت راستگرای لهستان، متحد 
خود در اتحادیه اروپا، در قبال بحران پناهجویان 
تاکنون حمایت کردند. با شدت گرفتن بحران 
پناهجویان در مرز لهستان و بــلاروس، ورشو 
تصمیم گرفت تا دست به ساخت یک دیوار مرزی 
بزند. دیواری که از لحاظ قانونی با هیچ کدام از 
پیمان های اتحادیه اروپا همخوانی ندارد. دولت 
ماتئوش موراویه تسکی، نخست وزیر لهستان، 
پناهجویان جزو  از ورود  می گوید »ممانعت 
منافع تمام کشورهای عضو اتحادیه اروپاست 

و به همین دلیل همه کشورها باید در تامین 
بودجه ساخت این دیوار مرزی سهیم باشند«؛ 
سخنانی که به جز رهبران 2۷ کشور، اختلاف 
نظر رهبر دو نهاد مهم اتحادیه اروپا، یعنی شورا 
و کمیسیون این اتحادیه را هم برانگیخت. به جز 
لهستان که مرز خود با بلاروس را بسته است، 
وزیر کشور اوکراین نیز از استقرار بیش از 8 هزار 
سرباز و ۱۵ فروند هلی کوپتر برای محافظت از 
مرز خود با بلاروس خبر داد. به گزارش رویترز، 
وزیر کشور اوکراین دلیل این اقدام را »جلوگیری 
ــرای گذشتن  از تــلاش  احتمالی مهاجران ب
ــزود: »نیروهای جدید  از مــرز« اعــلام کرد و اف
شامل سه هزار سرباز مرزبانی، سه هزار و پانصد 
نیروی گارد ملی و دو هزار افسر پلیس خواهد 
ــود.« ایجاد بحران مهاجرتی امــا تنها کارت  ب
لوکاشنکو برای پیروزی در بازی قدرت نبود. 
رئیس جمهور بلاروس همچنین تهدید کرده 
ــا، تحریم های بیشتری را  که اگر اتحادیه اروپ
علیه این کشور وضع کنند، انتقال گاز طبیعی 
به اروپا را قطع خواهد کرد. با این حال، مسکو 
اطمینان داده که تحویل گاز روسیه به اروپا 
به رغم تهدیدهای بلاروس، ادامه خواهد داشت. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین دیروز 
گفت که روسیه به تمام تعهدات خود برای تحویل 

گاز به مصرف کنندگان اروپایی عمل می کند.

»الکمین« روایت اماراتی از جنگ یمن! 

امــارات با تولید فیلم »الکمین« که گفته می شود 
بزرگ ترین پروژه سینمایی این کشور است، به روایت 
جنگ یمن از نگاه سربازان اماراتی حاضر در این 
جنگ پرداخته است. فیلم را پیر مورل کارگردانی 
کرده که با فیلم »Taken« شناخته می شود. گفته 
می شود داستان فیلم »کمین« با الهام از وقایع 
واقعی، ماموریت نجات گروهی از سربازان اماراتی را 
که در کمین عناصر )شورشی( در دره ای کوهستانی 
به دام افتاده بودند، رصد می کند. فیلم کمین پس از 
فیلم »موصل« که آن هم روایتی متفاوت و جهت دار 
از آزادسازی شهر موصل از دست داعش بود، دومین 
اثــری است که ادعــا می شود با الهام از رخــدادی 
واقعی تولید می شود. جنگ روایت ها یعنی کنشی 
پیش دستانه برای ساخت تصاویری که می خواهیم 
دیگران بر آن مبنا درک کنند و تاریخ را به یاد آورند. 
هر چند اماراتی ها به دنبال ترمیم چهره و رفتار 
نادرست شان به جهت مشارکت با عربستان در 
جنگ یمن و تهاجم به ملت مظلوم این کشورند، اما  
نباید پازل هایی را که تصویر این سال های خاورمیانه 
را می سازند، نادیده بگیریم و از آن غفلت کنیم. 

برگرفته از کانال تلگرامی شامات

یمن

یمن 80 ماه است که شاهد بمباران روزانه 
جنگنده های سعودی و جنایت مزدوران آل 
سعود و تروریست ها علیه مــردم ایــن کشور 
است.سازمان ملل متحد بارها آشکارا اعلام 
کرد یمن در اثر این جنگ با وخیم ترین بحران 
انسانی دهه های اخیر نظام جهانی مواجه 
شــد. بیش از 80 درصــد از زیرساخت های 
یمن بر اثر این جنگ از بین رفته است.حدود 
آواره شده اند.  4 میلیون غیرنظامی یمنی 
بیش از   صد هزار نفر در اثر این جنگ و تبعات 
آن جان خود را از دست داده اند. صدها هزار 
ــه ایــن کشور  یمنی نیز در اثــر بمباران روزان
توسط جنگنده های سعودی زخمی شده اند.
بان کی مون، دبیرکل سابق سازمان ملل، 
ــان کــرد عربستان سعودی  پیش از ایــن اذع
در زمــره بزرگ ترین ناقضان حقوق کودک 
ــت. ســازمــان ملل متحد مطابق  در یمن اس
منشور این سازمان، وظیفه ایجاد، حفظ و 
ارتقای صلح و امنیت بین المللی را بر عهده 
دارد.این سازمان مهم ترین نهاد بین المللی 
اســت کــه بــا تصمیم های خــود می توانست 
یمن  در  انسانی  بحران  کاهش  یا  توقف  به 
کمک کند، اما این سازمان عملًا مهم ترین 
شاخصه خود یعنی بی طرفی در بحران های 
بین المللی را در بحران یمن از دست داده و به 
یکی از متحدان آل سعود در جنگ علیه یمن 
ــت.در رویکرد سازمان ملل  تبدیل شده اس
متحد به بحران یمن آشکارا وجه »سیاسی« 

بر »حقوقی« غلبه یافته اســت. در تازه ترین 
اقدام، شورای امنیت سازمان ملل ۱0 نوامبر 
202۱ سه نفر از سران انصارا... یمن را به 
لیست تحریم خود اضافه کرده است. طبق 
گزارش رسانه های بین المللی، »عبدالکریم 
الغامری«، »یوسف المدنی« و »صالح مسفر 
صالح« در این فهرست قرار گرفته اند و با این 
تحریم ها هم اکنون ۹ نفر از سران انصارا... در 
فهرست تحریم های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد قرار دارند. نکته حائز اهمیت این 
است که هر سه این افــرادی که شب گذشته 
در فهرست تحریم های سازمان ملل علیه یمن 
قرار گرفته اند از نظامیان انصارا... هستند 
که در موفقیت های ارتش دولت نجات ملی 
ــزدوران آن  یمن علیه عربستان سعودی و م

از جمله در میدان مــأرب نقش داشته اند. 
کمیته تحریم های سازمان ملل در بیانیه ای 
که صادر کرده این سه نفر را به »مشارکت در 
رهبری عملیات های نظامی حوثی ها« متهم 
و ادعا کرد که این عملیات ها »تهدیدکننده 
صلح، امنیت و ثبات یمن« است. مطابق این 
بیانیه، عبدالکریم الغامری در هماهنگ سازی 
عملیات های نظامی انصارا... نقش محوری 
تازگی رهبری عملیات نظامی  به  و  داشته 
انصارا... در استان مأرب را به عهده داشته 
است. یوسف المدنی نیز از سران برجسته 
نظامی انصارا... است و فرماندهی نیروهای 
این گــروه را در چند استان به عهده داشته 
وزیر  مشاور  نیز  صالح  مسفر  صالح  ــت.  اس
دفاع انصارا... در زمینه مسائل لجستیکی 
است.این اقدام شورای امنیت، کمک آشکار 
و واضح به ائتلاف سعودی در جنگ علیه یمن 
است. ارتش دولت نجات ملی یمن در ماه های 
اخیر پیروزی های مهمی را در جبهه مأرب به 
دست آورده و این استان در آستانه آزادسازی 
کامل از اشغال مزدوران سعودی قرار گرفته 
اســت، موضوعی که نگرانی سعودی را در 
پی داشته و اکنون شــورای امنیت با تحریم 
فرماندهان انــصــارا... به نوعی با آل سعود 
»همدردی سیاسی« کرده است. بدون تردید، 
این اقدام های سازمان ملل صرفاً بر شدت 
وخامت بحران یمن می افزاید و آل سعود را به 
افزایش جنایت علیه یمنی ها ترغیب می کند.

چراغ سبز شورای امنیت به کودک کشی! 
شورای امنیت سازمان ملل متحد 3 نفر از سران انصارا... یمن را به فهرست تحریم های این شورا اضافه کرد 

امارات، بحرین، آمریکا و اسرائیل رزمایش نظامی مشترک برگزار کردند 

مانور خیانت در دریای سرخ 
بحرین و امارات متحده عربی که سال گذشته 
روابــط خود را با اسرائیل در توافق نامه ای 
موسوم به »توافق نامه ابراهیم« عادی کردند، 
در رزمایشی مشترک با آمریکا و اسرائیل 
حضور یافتند. این نخستین رزمایش نظامی 
مشترک بین نیروهای دریایی آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و دو کشور عربی حوزه خلیج 
فارس شامل بحرین و امارات متحده عربی 
اســت. رزمایشی ۵ روزه که از چهارشنبه 
گذشته آغازشده اما رسانه ای نشده بود. 
تمرینات  دربرگیرنده  نظامی  مــانــور  ایــن 
نظامی دریایی، با تمرکز بر ورود به عرشه 
یک کشتی، گشت و پیگرد و تاکتیک های 
ــت. ایــن تمرینات روی عرشه  مــصــادره اس
کشتی باربری »یو اس اس پورتلند« صورت 
دریایی  پنجم  ناوگان  بیانیه  در  می گیرد. 
ــش  ــای ــن رزم ــزاری ایـ ــرگـ ــا، مــحــل بـ ــک ــری آم
ــای ســرخ اعــلام شــده، امــا مکان دقیق  دری
ــای ســرخ که  ــت. دری آن مشخص نشده اس
از طریق کانال سوئز به آب هــای مدیترانه 
متصل است و همچنین از طریق خلیج عدن 
به اقیانوس هند راه دارد، یکی از حیاتی ترین 
مسیرهای تردد نفتکش ها در جهان به شمار 
مـــی رود. به گــزارش خبرگزاری فرانسه، 

دریادار برد کوپر، فرمانده مرکز فرماندهی 
 )NAVCENT( آمریکا  دریــایــی  نیروهای 
در این زمینه گفت: »جالب است مشاهده 
کنیم که چگونه نیروهای نظامی آمریکا با 
تا  می کنند  تمرین  منطقه ای  همپیمانان 
بتوانیم به توانمندی جمعی   در زمینه امنیت 
دریایی بهبود ببخشیم.« دریادار کوپر افزوده 
است: »همکاری روی دریا به تضمین آزادی 
کشتیرانی و مسیر آزاد تــردد کشتی های 
تجاری کمک می کند که برای امنیت و ثبات 
بــرخــوردار  بسیاری  اهمیت  از  منطقه ای 
اســت.« جمهوری اسلامی ایــران گسترش 
امنیتی  و  دفاعی  نظامی،  همکاری های 
امارات و بحرین با اسرائیل را با حساسیت 
دنبال می کند و آن را »خیانت« علیه ثبات 
ــران و »محور مقاومت« دانسته  منطقه، ای
است. در اوایل هفتۀ جاری نیروی دریایی 
ارتــش ایــران نیز رزمایشی در خلیج عمان 
برگزار کرد و هدف از آن را هشدار به دشمنان 
خواند. این رزمایش در حالی برگزار می شود 
که رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران، در سفری که از روز پنج شنبه آغاز شد، 
به امارات متحده عربی، بحرین، اسرائیل و 

عربستان سعودی می رود.

مصوبه حزب کمونیست چین: »تفکر شی جین پینگ جوهر فرهنگ و روح چینی است« 

مائوی قرن 21 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین قطعنامه 
مهمی را که از سوی شی جین پینگ، رئیس 
جمهور این کشور درباره تاریخ چین ارائه شده 
اســت، تصویب کــرد. ایــن قطعنامه با عنوان 
»دستاوردها و تجربه تاریخی حزب کمونیست 
در مبارزه صد ساله« سومین قطعنامه از این 
دست است که در تاریخ صد ساله این حزب 
ــود. دو مصوبه مهم قبلی در  تصویب می ش
دوران رهبری مائو تسه تونگ در سال ۱۹4۵ 
و سپس در دوران رهبری دنگ شیائو پینگ 
ــزارش  ــد. بــه گ ــال ۱۹8۱ تصویب ش در س
این  ــوآ، در متن  خبرگزاری رسمی شین ه
مصوبه طولانی »ضمن تاکید بر روایت صحیح 
از تاریخ حزب کمونیست، فرازهای مهم تاریخ 
ملت چین طی چند هزار سال گذشته تشریح 
شده است.« این مصوبه از تمامی اعضای حزب، 
ارتش خلق و ملت چین از تمامی اقلیت های 
مرکزی  کمیته  حــول  که  خواهد  می  قومی 
حزب کمونیست به رهبری شی جین پینگ 
با  سوسیالیسم  نوین  دوران  و  شوند  متحد 
بهترین نحو تحقق  به  را  ویژگی های چینی 
این  تصویب  فرانسه،  خبرگزاری  بخشند. 
قطعنامه را اقدام مهمی در تثبیت قدرت شی 
جین پینگ و زمینه چینی بــرای انتخاب او 

برای سومین دوره رهبری حزب کمونیست 
در بیستمین کنگره این حزب می داند که سال 
آینده برگزار خواهد شد. در سال 20۱8، چین 
محدودیت دو دوره ای برای ریاست جمهوری را 
لغو کرد و عملا به »شی« اجازه داد تا مادام العمر 
در قدرت بماند. طبق این سند، رئیس جمهور 
»شی« جایگاهی برابر با مائو تسه تونگ، بنیان 
گذار چین کمونیست خواهد داشت. توصیف 
رئیس جمهور چین نیز در این مصوبه حیرت 
انگیز است. در بخشی از سند کمیته مرکزی 
حزب کمونیست آمده است که سوسیالیسم در 
چین از سال 20۱2 »وارد دوره جدیدی شد.« 
حال آن که شی جین پینگ در سال 20۱2 به 
دبیرکلی حزب کمونیست رسید و از او اغلب 
به عنوان پرقدرت ترین رهبر چین پس از مائو 
تسه تونگ، بنیان گذار حکومت کمونیستی 
چین یاد می شود. در بخش دیگری از تفکر 
شی جین پینگ به عنوان »جوهر فرهنگ و روح 
چینی« ستایش شده است. در ادامه نیز آمده 
است که حضور شی جین پینگ در حزب »برای 
روند پوست اندازی بزرگ ملت چین اهمیتی 
تعیین کننده دارد.« با این توصیفات رهبر آینده 
حزب کمونیست نیز مشخص است. شی جین 

پینگ با دایره قدرتی ماورائی.  

 مینسک با ایجاد موج مهاجرتی و تهدید به قطع جریان انتقال گاز طبیعی، به جنگ
 تحریم های اتحادیه اروپا می رود 

  بحران سازی بلاروس 

تحریم های آمریکا علیه افغانستان!
»مرکز امنیت آمریکایی نوین« طی گزارشی به 
ارزیابی تحریم های آمریکا علیه طالبان پرداخته 
است. ایالات متحده از سال ۱۹۹۹ تحریم هایی را 
علیه طالبان اعمال کرده و گستردگی تحریم ها از 
سال 200۱ به عنوان بخشی از واکنش به حملات 
۱۱ سپتامبر افزایش چشمگیری داشته است.تامین 
مالی تروریسم، قاچاق مواد مخدر، فساد و پول شویی 
مهم ترین دلایل تحریم های قبل از ۱۱ سپتامبر 
ــت. پس از ۱۱ سپتامبر، در فرمان اجرایی  اس
۱۳224 به وزارت خزانه داری آمریکا اجازه داده 
شد تا هر فرد و نهادی در سراسر جهان که به تأمین 
مالی و کمک به طالبان می پردازد، تحریم شود. 
طالبان در 2002 به عنوان گروه تروریستی از سوی 
آمریکا شناخته شد.شناسایی شبکه حقانی به عنوان 
گروه تروریستی در دوره اوباما، تحریم های مرتبط با 
افغانستان را از 20۱0 تا 20۱2 به بیش از سه برابر 
افزایش داد. همچنین در دولت ترامپ، تشکیل 
»مرکز شناسایی تأمین مالی تروریسم« با مشارکت 
عربستان، تحریم های مربوط به افغانستان را از 
20۱۷ تا 20۱8، شش برابر بیشتر کرد.نویسنده، 
تسلط طالبان بر نهادهای دولتی و در نتیجه تحریم 
آن ها و همچنین اعطای کمک های بشردوستانه را 
مهم ترین چالش های این تحریم ها می داند. گرچه 
تاکنون اجماع نسبی علیه طالبان در سازمان ملل 
وجود داشته و از این پس چین و روسیه از تحریم های 
آمریکا علیه طالبان حمایتی ندارند. اکنون آمریکا 
۹.4 میلیارد دلار و صندوق بین المللی پول 4۶0 
میلیون دلار از دارایی های افغانستان را مسدود 
کرده اند که می تواند بر افزایش روند مهاجرت از این 

کشور و جلوگیری از سرمایه گذاری خارجی در آن، 
مؤثر باشد. همچنان که تجارت منطقه ای افغانستان 
را   با مشکل مواجه خواهد کرد. تحریم های آمریکا 
به همسایگان  افغانستان بیشتر  باعث می شود 
منطقه ای خود مانند پاکستان، ایران و چین وابسته 
شود. در صورت اجرای سرمایه گذاری های پکن در 
افغانستان، اثرگذاری تحریم های آمریکا می تواند به 

طور جدی کاهش یابد.


